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	 Betreuung an Heidelberger Grundschulen

päd-aktiv e. V.   |  Kurfürsten-Anlage 17/1   |   69115 Heidelberg  |  T. 06221 1412-0  |  Fax: 06221 1412-40  |  kontakt@paed-aktiv.de  |  Stand:  Januar 2025

ANLAGE Allgemeine Geschäftsbedingungen 
ENTGELTE BETREUUNGSANGEBOT GRUNDSCHULFÖRDERKLASSE 
EMMERTSGRUND 
AB SCHULJAHR 2025/2026
Information zum Kostendeckungsgrad: Die Elternentgelte im Rahmen der Betreuungsangebote an Grundschulen decken derzeit durchschnittlich 
rund 38 Prozent der originären Aufwendungen.

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:45 – 13:30 Uhr* 8,75 € 22,75 € 45,50 € 70,00 € 94,50 € 120,75 €

Modul 11:45 – 14:30 Uhr** 17,75 € 41,75 € 83,50 € 127,00 € 172,50 € 219,75 €

Modul 11:45 – 15:30 Uhr** 26,75 € 60,75 € 121,50 € 184,00 € 250,50 € 318,75 €

Modul 11:45 – 16:30 Uhr** 39,75 € 84,75 € 165,50 € 253,00 € 343,50 € 439,75 €

*	 Mit Mittagstisch 
**	 Mit Mittagstisch und Hausaufgabenbetreuung.

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 94,00 €). Information zum Kostendeckungs-
grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagstisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der originären Aufwendungen.
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